
 

お申込み･お問い合わせは 電話･FAX･E-mail にてどうぞ！ 

TEL: 047(346)2231  FAX: 047(346)2979  E-mail info@keiyotour.co.jp 

２０２１年１２月１５日 FAXOUT 

Vol.222 

 

 
〒270-0034 松戸市新松戸 1-318 2 階 

http://www.keiyotour.co.jp 
 

～ ギョウカイＮｅｗｓ２０２１！ ～ 

来年はいつもの移動でマイルが貯まる！？ 
旅行や出張の移動だけでなく日常生活の移動でもﾏｲﾙ
が貯まるｻｰﾋﾞｽがｼﾘｺﾝﾊﾞﾚｰ発の「Miles」が日本でｻｰﾋﾞｽ
を開始します。出張で飛行機､観光でﾄﾞﾗｲﾌﾞ､ｸﾙｰｽﾞに乗
船､帰省で鉄道､さらにはｼﾞｮｷﾞﾝｸﾞやｻｲｸﾘﾝｸﾞでも通勤･
買い物の徒歩でも世界中のどこでも移動手段を問わず
ﾎﾟｲﾝﾄの付与対象となります。飛行機を｢1｣とした場合､車
は 10 倍､車相乗りは 20 倍､公共交通手段は 30 倍､自転
車は 50 倍､徒歩･ﾗﾝﾆﾝｸﾞは 100 倍など､環境負荷が少な
いほど多く貯まるｴｺﾛｼﾞｰな仕組みです。ｽﾏﾎにｱﾌﾟﾘをｲﾝ
ｽﾄｰﾙするだけで､位置ﾃﾞｰﾀに基づき AI が移動手段と移
動距離を自動判断&ﾎﾟｲﾝﾄ付与となります。貯まったﾎﾟｲﾝ
ﾄはｻｰﾋﾞｽの仕組みに参画事業者から提供される特典に
よってﾕｰｻﾞｰに提供されます。脱炭素、健康やｴｺな習慣
づくりがｺﾝｾﾌﾟﾄ。人は移動することで喜びや幸福感が増
すとの研究結果もあるとか。来年はたくさん移動出来る
年になって欲しいものです。 

先日発表の２０２１年、今年の漢字は「金」でした。 

２年近く続くコロナ禍の中、明るいイメージの感じが選ば

れたことは素直に喜ばしいことかと思います。今年で２７

年目だそうですが、過去最も多いのが「金」で２０００年シ

ドニー、２０１２年ロンドン、２０１６年リオデジャネイロ、そ

して今年の東京といずれもオリンピック開催の年でした。 

今年も大変お世話になりました。 
来年２０２２年４月１日で､京葉ツーリストとして事業を開

始させて頂いてお陰様で満３０年を迎えます。今後
も皆様に必要とされる旅行会社を目指し、そして(一社)
ニッポン観光連盟とともに精進して参る所存ですので引
き続きご愛顧の程よろしくお願い申し上げます。 

来たる新年も平和産業である観光産業の一員として
皆様に素晴らしい旅と出会いを僭越ながら提供させて頂
きたいと思います。そして毎年の願いですが「今年の漢
字」が「旅」となる年が来ますように！ 

来年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。 
～ ありがとうございました ～ 

□今後ファクシミリ会報｢ダイナマイト FAX｣は不要 

□送信先･ご担当者様変更(下記ご記入の上返信下さい) 

貴社名  TEL 
 

ご担当者 

お役職 
 FAX 

 

 

通信欄(ご意見･ご要望･行きたいところなどお知らせ下さい) 

拝啓 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当社では誠に勝手ではございますが、年末年始の

営業時間を下記の通りとさせて頂きます。来年も宜しく

お願い申し上げます。ありがとうございます。    敬具 

記 

１２月２８日(火) 通常営業 ０９：３０～１８：００ 

１２月２９日(水)  

    ↓        お休みさせて頂きます 

 １月 ４日(火)  

 １月 ５日(水) 通常営業 ０９：３０～１８：００ 

＊緊急連絡先 ０８０-４１６７-２２３１ 

          ０９０-３２２３-２２３１ 

     ※お急ぎ手配は対応させて頂きます 

以上 

 

 

 

 

 
 

昨年来、コロナ禍タイムを有効活用して全国各地を訪

問する機会がたくさんありましたが、添乗員としてお客

様の旅行に同行させて頂くのは、２１ヶ月ぶりでした。 
今回は、終盤を迎えようとしている NKH 大河ドラマ「青

天を衝け」で盛り上がっている、埼玉県深谷市へ。ドラ

マの中では渋沢栄一たちを随員としてパリ万博に訪れ

た最後将軍｢慶喜｣の名代で弟の「昭武」が晩年を過ご

した松戸市の戸定邸とのゆかりや、名産の「深谷ねぎ」

と松戸の「矢切ねぎ」と何かと縁深い地へ、「新一万円

冊がたくさん貯まりますように」と願いつつ？しばらくぶ

りの添乗でした＾＾ 


